6

[image: Эмблема]бюллетень
Усть-Юганский ВЕСТНИК

 Средство массовой информации сельского поселения Усть-Юган

№ 22				                                                          13 апреля 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.04.2022

	№
	45-па-нпа

п. Усть-Юган

[bookmark: _Hlk85037229]О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 11.10.2013 № 112-па «О создании комиссии по приватизации муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»

             В связи с принятием распоряжения администрации сельского поселения Усть-Юган от 31.10.2019  № 243-ра «Об утверждении состава комиссии по приватизации муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 28.09.2021 № 123-ра, от 24.01.2022 № 14-ра), п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: _Hlk72163520][bookmark: _Hlk85469140]	1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 11.10.2013 № 112-па «О создании комиссии по приватизации муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Усть-Юган», исключив Приложение №1.
          2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы сельского
поселения Усть-Юган                                                                                                                       Н.А.Щербакова

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2022                                                                                                                                                     № 46-па-нпа
п. Усть-Юган

[bookmark: _Hlk66788674]О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 24.01.2018 № 28-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копий
архивных документов, подтверждающих право на владение землей»
 (в редакции постановлений от 30.05.2018 № 110-па, от 24.06.2019
№ 107-па-нпа, от 25.05.2021 № 54-па-нпа)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2021 № 1574 «О внесении изменений в требования к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг»,                             п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Усть-Юган от 24.01.2018 № 28-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей» (в редакции постановлений от 30.05.2018 № 110-па, от 24.06.2019        № 107-па-нпа, от 25.05.2021 № 54-па-нпа), следующие изменения:
1.1. Пункт 37 дополнить абзацами следующего содержания:
«При осуществлении записи на прием Уполномоченный орган или МФЦ не вправе требовать от заявителя совершения иных действий, кроме прохождения идентификации и аутентификации в соответствии с нормативными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления услуги, указания цели приема, а также предоставления сведений, необходимых для расчета длительности временного интервала, который необходимо забронировать для приема.
В целях записи на прием в Уполномоченный орган или МФЦ заявителю может обеспечиваться возможность одновременно с такой записью направить запрос о предоставлении услуги и приложенные к нему электронные документы, необходимые для предоставления услуги.

Запись на прием может осуществляться посредством информационной системы Уполномоченного органа, МФЦ, иной информационной системы, которая интегрирована в установленном порядке с единым порталом, порталами услуг или официальными сайтами.».
1.2. Пункт 43 Регламента изложить в следующей редакции:
«43. Заявителю в качестве результата предоставления услуги обеспечивается по его выбору возможность:
а) получения электронного документа, подписанного с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи;
б) получения информации из муниципальных информационных систем, кроме случаев, когда в соответствии с нормативными правовыми актами такая информация требует обязательного ее подписания со стороны Уполномоченного органа усиленной квалифицированной электронной подписью;
в) внесения изменений в сведения, содержащиеся в муниципальных информационных системах на основании информации, содержащейся в запросе и (или) прилагаемых к запросу документах, в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления услуги.».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования (обнародования) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 22.03.2022.

Исполняющий обязанности
Главы сельского
поселения Усть-Юган                                                                                                                      Н.А. Щербакова

           АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.04.2022

	№
	47-па-нпа

п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление администрации сельского
  поселения Усть-Юган от 31.07.2017 № 107-па «Об оплате труда работников, предоставления социальных гарантий и компенсаций работников муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган»
 (в редакции от 09.11.2017 № 168-па, от 17.01.2018 № 20-па,
от 03.08.2018 № 154-па, от 23.01.2019 № 09-па, от 11.09.2019 № 152-па-нпа,
 от 31.01.2020 № 25-па-нпа, от 19.11.2021 № 146-па-нпа)

В соответствии со статьями 130, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 31.07.2017 № 107-па «Об оплате труда работников, предоставления социальных гарантий и компенсаций работников муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган» (в редакции от 09.11.2017 № 168-па, от 17.01.2018 № 20-па, от 03.08.2018 № 154-па, от 23.01.2019 № 09-па, от 11.09.2019 № 152-па-нпа, от 31.01.2020 № 25-па-нп, от 19.11.2022 № 146-па-нпа) следующие изменения:
1.1. Приложение № 6 к постановлению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы сельского поселения
Усть-Юган     			      		                                                                           Н.А. Щербакова

                          Приложение № 1
                          к постановлению
                          администрации сельского
                          поселения Усть-Юган
                          от  12.04.2022    № 47-па-нпа

                       Приложение № 6
                       к постановлению администрации
                       сельского поселения Усть-Юган
                          от  31.07.2017 № 107-па

РАЗМЕРЫ
должностных окладов рабочих муниципального казенного учреждения
«Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган»

	№
п/п
	Квалификационный
уровень
	Наименование должностей
	Должностной оклад
(руб.)

	1.
	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1.1.
	1 квалификационный уровень
	Дворник; подсобный рабочий, рабочий по благоустройству; рабочий ритуальных услуг; сторож; уборщик служебных помещений

	4988

	2.
	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	2.1.
	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля; водитель погрузчика
	5361

».

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2022                                                                                                                                                  № 48-па-нпа
п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление администрации сельского
поселения Усть-Юган от 30.01.2018 № 37-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (в редакции от 23.05.2018 № 102-па, от 22.01.2020 №10-па-нпа)

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Усть-Юган от 30.01.2018 № 37-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (в редакции от 23.05.2018 № 102-па, от 22.01.2020 №10-па-нпа) следующие изменения:
1.1. Пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. Администрация не вправе требовать от заявителя:
1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;
2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов местного самоуправления либо подведомственных органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 	Ханты-Мансийского автономного округа - Югра, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №  210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;
3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 №  210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;
5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 №  210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования (обнародования) в бюллетене «Усть-Юганский вестник».

Исполняющий обязанности
Главы сельского
поселения Усть-Юган                                                                                                                       Н.А. Щербакова

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2022                                                                                                                                                  №  49-па-нпа
п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление администрации сельского
поселения Усть-Юган от 06.06.2017 № 85-па «Об утверждении Положения
о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей»
 (в редакции постановлений от 12.09.2017 № 125-па,
 от 15.01.2021 № 05-па-нпа, от 10.03.2021 № 16-па-нпа)

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их доходам», Законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в  приложение к постановлению администрации сельского поселения Усть-Юган от 06.06.2017 № 85-па «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей» (в редакции постановлений от 12.09.2017 № 125-па, от 15.01.2021 № 05-па-нпа, от 10.03.2021 № 16-па-нпа), следующие изменения:
1.1. Пункт 6 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования (обнародования) в бюллетене «Усть-Юганский вестник».

Исполняющий обязанности
Главы сельского
поселения Усть-Юган                                                                                                               Н.А. Щербакова

[bookmark: RANGE!A1:F114]

                                          Учредитель, издатель – МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»
[image: Эмблема]Адрес редакции: 628325, ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, п. Усть-Юган, д. 5
            Телефон: 8(3463) 31 60 33, е-мail:yst-uygan@mail.ru. Главный редактор – Мякишев В.А.
      Цена – бесплатно. Распространяется свободно на территории п. Юганская Обь,
[bookmark: _GoBack]                                   п. Усть-Юган.    Тираж 4 экз. Подписано в печать 13.04.2022

image1.jpeg